MUNICÍPIO DE LINDOESTE
E-mail: pm@lindoeste.pr.gov.br

AV. Marechal Cândido Rondon, s/n – Telefax (45) 3237-8000
CEP 85826-000         -             LINDOESTE             -                  PARANÁ

CNPJ                                                                                                 80.881.915/0001-92

DECRETO Nº 259/2022

De: 23/11/2022

SÚMULA: Retifica o Decreto 252/2022, de 04 de

novembro de 2022, que passa a ter a seguinte

redação:

SILVIO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Lindoeste, Estado do Paraná,

considerando o disposto no Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e o disposto no Art. 17

e Parágrafo 5º do Art. 22, ambos, da Lei Federal 8.666/1993,

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam declarados inservíveis para o uso a que se destinam os bens

móveis abaixo relacionados, classificados como “antieconômicos”:

DESCRIÇÃO ANO PLACA PATRIMÔNIO

RETROESCAVADEIRA MARCA MF, MOTOR

LD8677B20809M

1985

TRATOR DE ESTEIRA MODELO D5E,

CATERPILLAR

1998  12522007

ESCARIFICADORDE TRATOR DE ESTEIRA

D5E, 3,20M, 10 DENTES

2015  3246

PÁ CARREGADEIRA, MODELO FR 12B 1989  14602007

ÔNIBUS M.BENZ/OF 1519 R.ORE, 185CV, 55

PASSAGEIROS. CHASSI:

9BM384069EB929260, COR AMARELA,

RENAVAN – 00592713636

2013/2014 AXR-1576 576

ÔNIBUS M.BENZ/OF 1519 R.ORE, 185CV, 55

PASSAGEIROS, CHASSI:

9BM384069EB927818, COR AMARELA,

RENAVAN – 00592690806

2013/2014 AXR-1572 575

ÔNIBUS M.BENZ/OF 1519 R.ORE, 185CV, 55

PASSAGEIROS. CHASSI:

9BM384069EB930504, COR AMARELA,

RENAVAN – 00592711056

2013/2014 AXR-1454 574

AUTOMÓVEL CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ, 111CV,

07 PASSAGEIROS, CHASSI:

2018 BCA-1841 3167

Página 20 de 36
Diário Oficial Eletrônico - Município de Lindoeste - Edição N° 1377 - 29/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE LINDOESTE
E-mail: pm@lindoeste.pr.gov.br

AV. Marechal Cândido Rondon, s/n – Telefax (45) 3237-8000
CEP 85826-000         -             LINDOESTE             -                  PARANÁ

CNPJ                                                                                                 80.881.915/0001-92

9BGJC7520JB224648, COR BRANCA,

RENAVAN – 01147589175

AUTOMÓVEL FIAT/UNO VIVACE 1.0,75CV, 05

PASSAGEIROS, CHASSI:

9BD19515ZG0745811, COR VERMELHA,

RENAVAN – 01086390978

2015/2016 BAM-7088 2168

AUTOM´VEL FIAT/PALIO FIRE, 75CV, 05

PASSAGEIROS, CHASSI:

9BD17122LF7504506, COR BRANCA,

RENAVAN – 01029851708

2014/2015 AZC-5093 1175

GRADE ARADORA, 14 DISCOS, COR CINZA,

MARCA GR BIA BALDUM

2007  188

CHASSI DE CARRETA AGRÍCOLA 04 RODAS

2007  179

Art. 2º - Ficam igualmente declarados inservíveis para o uso a que se destinam

os bens móveis abaixo relacionados, classificados como irrecuperáveis,

caracterizando-se como “sucatas”:

DESCRIÇÃO ANO PLACA PATRIMÔNIO

VEÍCULO FORD FIESTA, 1.6 FLEX 4 PORTAS,

COR PRETA, CHASSI: 9BFZF16P068383261,

RENAVAN – 863970290.

2005/2006 DQA-9636 4554

VEÍCULO FIAT STRADA FIRE, FLEX, COR

BRANCA, CHASSI: 9BD27803MA7221257,

RENAVAN - 183571185

2009 ASB-8225 2822

CARCAÇA DE MICRO TRATOR DIESEL,

CT18HP – COYOTE

2015  1949

CARCAÇA DE MICRO TRATOR DIESEL, ZT15,

4 TEMPOS, MARCA KAWASHIMA

2011  242

Art. 3º – Os bens descritos nos artigos 1º e 2º deste Decreto, serão leiloados na

forma do disposto no artigo 22, inciso V, da Lei Federal nº 8666/1993, devendo a

Comissão permanente de Licitação do Município realizar os procedimentos legais

pertinentes.

Parágrafo Único – Para fins de definição de valor dos bens objeto de Leilão a

que se refere o Caput deste Artigo, será criada através de Portaria uma Comissão

Página 21 de 36
Diário Oficial Eletrônico - Município de Lindoeste - Edição N° 1377 - 29/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE LINDOESTE
E-mail: pm@lindoeste.pr.gov.br

AV. Marechal Cândido Rondon, s/n – Telefax (45) 3237-8000
CEP 85826-000         -             LINDOESTE             -                  PARANÁ

CNPJ                                                                                                 80.881.915/0001-92

Especial de Avaliação, a qual deverá proceder a análise e avaliação dos respectivos

bens.

Art. 4º – Por ocasião da realização do Leilão, os bens objeto deste Decreto

deverão ser previamente vistoriados pelos interessados participantes do Leilão, na

forma que dispuser o Edital de Leilão, não cabendo qualquer reclamação sobre o

estado de conservação, funcionamento e demais condições dos mesmos após o

respectivo arremate.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lindoeste Pr,

Aos 23 de novembro de 2022.

Página 22 de 36
Diário Oficial Eletrônico - Município de Lindoeste - Edição N° 1377 - 29/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.